
diário oficial Nº 34.932   123Quarta-feira, 13 DE ABRIL DE 2022

AVISO DE RESULTADO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS – CONCOR-
RÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL CPI 027/2021-SEDOP – LOTE 
01 - TORRES EM ESTRUTURA METÁLICA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS CO-
MUNS DE ENGENHARIA PARA IMPLANTAÇÃO DE ABRIGOS DE EQUIPAMEN-
TOS E FORNECIMENTO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE TORRES EM ESTRU-
TURA METÁLICA VERTICAL TIPO AUTOPORTANTE, PARA USO EM ESTAÇÕES 
DE TELECOMUNICAÇÕES NOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO PARÁ, DENTRO 
DA ABRANGÊNCIA DO PROGRAMA MUNICÍPIOS SUSTENTÁVEIS DA CAF.
A CPL, no uso de suas atribuições nos termos do Art. 109 da Lei nº 
8.666/93, torna público para o conhecimento dos licitantes interessados, o 
resultado de Julgamento das Propostas, conforme abaixo:
CLASSIFICAÇÃO - LOTE 01:
1ª COLOCADA - O.L OLIVEIRA TORRES DE COMUNICAÇÃO EIRELI - CNPJ: 
23.011.732/0001-82 – VALOR R$ 5.240.000,00
2ª COLOCADA - ADAXATELECOM INDUSTRIAL LTDA -  CNPJ: 
12.988.511/0001-42 – VALOR R$ 5.975.000,00
3ª COLOCADA - CONSÓRCIO CLEMAR/BRAMETAL – EMPRESAS: CLEMAR 
ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 83.932.418/0001-64 / BRAMETAL S/A -  CNPJ: 
83.249.078/0001-71 – VALOR R$ 6.296.253,36
4ª COLOCADA - EVEREST ENGENHARIA DE INFRAESTRUTURA LTDA - 
CNPJ: 01.031.503/0001-97 – VALOR R$ 7.079.811,72
5ª COLOCADA - SETEH ENGENHARIA LTDA CNPJ: 26.742.502/0001-81 – 
VALOR R$ 7.882.976,27
Dos atos recorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos ter-
mos do Art.109 da Lei 8.666/93 e suas alterações, não havendo recursos 
fica desde já declarada VENCEDORA DO CERTAME, a empresa O.L OLIVEI-
RA TORRES DE COMUNICAÇÃO EIRELI - CNPJ: 23.011.732/0001-82 com o 
Valor de R$ 5.240.000,00 (Cinco milhões duzentos e quarenta mil reais).
Belém-PA, 12 de abril de 2022.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo: 784265

.

.

CONVÊNIO
.

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 65/2022
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
Prefeitura Municipal de Dom Eliseu – CNPJ 22.953.681/0001-45
OBJETO: Construção e urbanização do canteiro central, com sistema de drena-
gem da avenida Marechal Rondon, no município de Dom Eliseu, neste Estado.
VIGÊNCIA: 13/04/2022 a 10/09/2022
VALOR GLOBAL: R$ 922.031,66
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIA:
SEDOP: 07101 15.451.1489.7645 444042 449051 0101/0301, nota de 
empenho: 2022NE00741
PREFEITURA DE DOM ELISEU: 0207 26.782.0009.1.014 449051 1001
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 12/04/2022
RESPONSÁVEL PELA ENTIDADE RECEBEDORA DOS RECURSOS: 
Gersilon Silva da Gama
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 784513

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 0338/2022, DE 08 DE ABRIL DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os autos do Processo nº 2022/415588, de 06/04/2022 – 
COSG/SEDOP;
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor ANTÔNIO PEREIRA DA COSTA, Matrícula n°. 
57190739/1; Cargo/Função: Motorista, Suprimento de Fundos no valor de 
R$ 50,00 (cinquenta reais) o qual deverá observar a classificação orça-
mentária abaixo:

Programa de trabalho Fonte de Recurso Natureza de Despesa Valor

07.8463 0101 339033 50,00

II - ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de fundo de até 
30 (trinta) dias contados a partir da emissão da Ordem Bancária e para 
prestação de contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término do prazo 
estabelecido para aplicação dos recursos.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 784508

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 0353/2022, DE 12 DE ABRIL DE 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚ-
BLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/
CCG de 01/01/2019, publicado no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/443148 de 12/04/2022 
– GAB/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Andréia Rocha de Almeida, Matrícula n°. 5946403/1; 
Cargo/Função: Assessor II.
OBJETIVO: Acompanhar o Sr. Secretário na agenda governamental no Mu-
nicípio de Curuçá/PA.
NOME: Almir Nelson Araújo de Oliveira, Matrícula nº. 3211339/1; 
Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o Sr. Secretário Benedito Ruy Santos 
Cabral, ao referido Município.
DESTINO: Curuçá/PA.
DIÁRIA: 0,5 (meia).
DATA: 14/04/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Eng.º Civil BENEDITO RUY SANTOS CABRAL/CREA 8430D PA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Protocolo: 784748
PORTARIA Nº. 0352/2022, DE 12 DE ABRIL DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/443102, 
de 12/04/2022 – GAB/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Benedito Ruy Santos Cabral, Matrícula n°. 5946678/1; Cargo/Fun-
ção: Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.
OBJETIVO: Acompanhar o Excelentíssimo Governador em agenda governa-
mental no Município de Curuçá/PA.
DESTINO: Curuçá/PA.
DIÁRIA: 0,5 (meia).
DATA: 14/04/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 784745
PORTARIA Nº. 0342/2022, DE 11 DE ABRIL DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delega-
das pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/431678, 
de 08/04/2022 – DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Paulo André dos Santos Monteiro, Matrícula nº 57176077/1; Cargo/
Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas- Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Realizar vistoria na Obra de Revitalização da Orla do Maçarico, 
no Município de Salinópolis/PA.
NOME: Jaime Peres de Oliveira, Matrícula nº 7030/1; Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o servidor, ao referido Município.
DESTINO: Salinópolis/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
DATA: 12/04/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 784510
PORTARIA Nº. 0341/2022, DE 11 DE ABRIL DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/432140, de 08/04/2022 
– DIFIS /SEDOP;
R E S O L V E:


